

Referat Bestyrelsesmøde Dato 13.11.23, Kl. 17.00-19:00

Deltagere:	Forældre:		
	Formand: Pernille Louise Nielsen	Fiona, Tigerne	2022-2024
	Næstformand: Eva Holm	Alba, Elefanterne	2023-2025
	Simone Dreboldt Siame	Isaac, Elefanterne	2022-2024
	Ditte Thorhauge Blicher	Vilfred, Aberne	2023-2024
	Dorthe Enggaard Steenberg	Frederik, Tigerne	2022-2024
	Anne-Mette Malling Laurberg	Vilma, Savannen	2023-2025
	Marco Brøchner Schjødt S Gyldsø	Freja, Papegøjerne	2023-2025
	Katja Adelhøj Lindblad-Clausen	Mads, Papegøjerne	2023-2025
	Mette Sanderhage	Leder	
Helle Skov	Personalerepræsentant	2023-2025	
Fraværende	Eva, Simone, Ditte		

 Type: **B** = beslutning - **D** = drøftelse - **O** = Orientering

Nr.	Emne	Tid	Type	Referat
1	Godkendelse af referat fra sidste møde		B	Godkendt.
2.	Info fra ledelse og medarbejdere:		O	<p>Status på børnetal/økonomi/ VK budget 2024</p> <p>Økonomi: Det ser ud til at vi kommer ud med et minus på 2,32% for 2023, så det er som forventet.</p> <p>Vi har stadig ikke fået børn op til normeringen og pt. Ligger vi på 80% af normeringen, så det er uforandret i forhold til sidst.</p> <p>Vi har en ledig stilling i vuggestuen, da Marianne har sagt sit job op. Stillingen er slået op og vi søger pædagog/PAU.</p> <p>Der er ledelsesmæssigt fokus på at forene huset i en fælles retning på tværs af de to grupper (Børnehave og vuggestue). Skov har fået en mere koordinerende rolle i hele institutionen.</p> <p>Der er igen indgået samarbejde med Pilhavehus og samarbejdet er også udvidet til at omfatte Lucia i år.</p> <p>Juletræstur til Sonnerupgaard Gods for ca. 16-17 børn i</p>

				<p>børnehavegruppen der er tre år. Børnehavegruppen skal alle sammen i kirke den 6.12. Sampasning mellem jul og nytår her i huset. De forældre, der ikke har svaret er blevet rykket, og de der trods rykker, ikke har svaret er frameldt pasningen mellem jul og nytår.</p> <p>Vi drøftede beskederne og frekvensen af beskeder på AULA. Der er stor ros til Instagramprofilen Mad_i_Piletræet, som er meget inspirerende og dejlig at følge med i.</p> <p>Vi drøftede, hvordan beskeder på AULA kan opdeles i Need to og nice to, eks. Hvordan madplaner kunne lægges i nice to og beskeder, der er mere vigtige kan lægges i need to. Når der lægges billeder op, skal de helst lægges op, så de ikke udløser notifikationer for hvert billede. Der arbejdes videre.</p>
3.	Planlægning af Lys/Luciafest		D	<p>Tidligere beslutning: Lysfest for forældre 15-17. Lucia gås af børnene på elefantstuen kl. 15.30. Æbleskiver til alle. Invitation skal sendes ud hurtigt - Mette. Det fastholdes, at det er et udendørs arrangement. Vuggestuebørnene inddrages i planlægningen ved at synge lucia, designe kranse mv. Der kommer til at være juleværksted i fællesrummet, hvor børnene laver egne kranse, som kam vises frem til lucia. Enighed om at der ikke behøves at være maling på glas for de små.</p> <p>Har man glas til overs fra eks. Syltetøjsglas må man gerne tage dem med i Piletræet, så de kan bruges til julepynt mv. Skrives også ud på AULA.</p> <p>Vi drøftede fotografering ved lucia og kommunikationen omkring dette. Enighed om at det primært er forældre til de børn, som går lucia, som skal have lov til at tage billeder.</p> <p>Lucia gås primært på legepladsen og ikke udenfor institutionen.</p> <p>Forslag til program: 15.30 ankomst, velkomst og kommunikation om billeder 15.45 Lucia 16.00 Kaffe, the, saftvand og æbleskiver i ovn 17.00 Slut</p> <p>Bålet tændes for hyggens skyld.</p> <p>Bål: Marco kl. 15 Kaffe/the/æbleskiver: Dorte, Anne-Mette</p> <p>Vi skriver i invitationen, at vi søger hjælpere.</p>

4.	Evaluering af høringsprocessen		B	<p>Budgettet for 2024 og overslagsårene er vedtaget, og det er derfor tid til en evaluering af budgetprocessen.</p> <p>Det er godt at bestyrelserne inviteres til møder om budgettet og inddrages i høringen omkring budgetforslag. Det bør fortsættes.</p> <p>Der er meget kort høringsfrist. Der burde være 14 dage til at mødes i bestyrelsen. De 14 dage bør meldes ud i rigtig god tid.</p> <p>Informationsmøder for bestyrelserne eller formænd bør varsles og indkaldes i meget bedre tid.</p> <p>Det er frustrerende at give hørings svar til et budget, som er i forlig eller er vedtaget. Det har den virkning, at man som bestyrelse kan opleve, at ens input ikke tages alvorligt.</p> <p>Information og inddragelse af bestyrelsen/formand i om strukturelle ændringer, som kan få betydning for personalet og ledelse bør tilpasses, så både formand/bestyrelse og ledelse har samme information på samme tid om forlag i budgettet.</p> <p>Deadline for indsendelse af kommentarer til budgetprocessen er 27.11.</p>
5.	Evt.			<p>Søde sager i Børnehaven – drøftet. Opleves ikke som et problem.</p> <p>Legetøj. Der mangler legetøj i Piletræet. Enighed om at vi gerne vil understøtte genbrug, så Piletræet kan overtage brugt legetøj. Vi ønsker legetøj i god stand, af god kvalitet dog ikke bamser og meget små ting mv.</p> <p>Hvis man vil levere legetøj til Piletræet kan man aftale levering af det brugte legetøj til Mette. Der skrives ud på AULA om dette.</p>

Punkter til fremtidige møder:

- Diskussion hvorvidt madordning i børnehaven skal på valg blandt forældre hvert 2. år
- Kan vi optimere kontakten til forældre ved opstart i vuggestue og i overgangen til børnehave
- Oplæg til forældremøde, gode ideer til foredrag omkring skærmtid for 0-2 år, sprogklar

Møder 23/24

24 aug 2023

25 sep 2023

13 nov 2023

08 feb 2024

10 apr 2024

Evt. forældremøde 07 maj 2023